

BALANCE DE SITUACION

Empresa

12

2017-ASOCIAC.COM.REDES TELECENTROS-2017

Fecha

08-03-18

Condiciones

PERIODO : 01-01-17 / 31-12-17; PERIODO N-1 : 01-01-16 / 31-12-16 EMPRESA N-1 : 11 - 2016-
ASOCIAC.COM.REDES TELECENTROS-2016 (Importes en Euros)

Sage SP ContaPlus

Página 2

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	EJERCICIO 17	EJERCICIO 16
-----	-----	-----
A) PATRIMONIO NETO	32.394,42	58.357,29
A-1) Fondos propios	32.394,42	58.357,29
V. Resultados de ejercicios anteriores	58.357,29	33.521,04
1. Remanente	171.306,80	146.470,55
120. Remanente	171.306,80	146.470,55
2. (Resultados negativos de ejercicios anteriores)	- 112.949,51	- 112.949,51
121. Resultados negativos de ejercicios anteriores	- 112.949,51	- 112.949,51
VII. Resultado del ejercicio	-25.962,87	24.836,25
129. Resultado del ejercicio	-25.962,87	24.836,25
C) PASIVO CORRIENTE	8.524,23	1.279,43
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	8.524,23	1.279,43
3. Acreedores varios	8.351,73	1.279,43
410. Acreedores por prestaciones de servicios	8.351,73	1.279,43
6. Otras deudas con las Administraciones Públicas	172,50	0,00
4751. Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas	172,50	0,00
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	40.918,65	59.636,72

CUENTA DE PERDIDAS y GANANCIAS

Empresa

12

2017-ASOCIAC.COM.REDES TELECENTROS-2017

Fecha

08-03-18

Condiciones

PERIODO : 01-01-17 / 31-12-17; PERIODO N-1 : 01-01-16 / 31-12-16 EMPRESA N-1 : 11 - 2016-ASOCIAC.COM.REDES TELECENTROS-2016

Sage SP ContaPlus

Página

1

	EJERCICIO 17	EJERCICIO 16
A) OPERACIONES CONTINUADAS		
1. Importe neto de la cifra de negocios	0,00	6.000,00
b) Prestaciones de servicios	0,00	6.000,00
705 Prestaciones de servicios	0,00	6.000,00
4. Aprovisionamientos	-12.968,56	-9.365,65
c) Trabajos realizados por otras empresas	-12.968,56	-9.365,65
607 Trabajos realizados por otras empresas	-12.968,56	-9.365,65
5. Otros ingresos de explotación	26.770,18	39.753,50
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	26.770,18	29.233,76
720 INGRESOS PROPIOS DE LA ENTIDAD	25.500,00	28.500,00
759 Ingresos por servicios diversos	1.270,18	733,76
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	0,00	10.519,74
740 Subvenciones, donaciones y legados a la explotación	0,00	10.519,74
7. Otros gastos de explotación	-40.617,02	-11.551,60
a) Servicios exteriores	-19.617,02	-11.551,60
622 Reparaciones y conservación	- 188,76	- 192,39
623 Servicios de profesionales independientes	0,00	- 320,65
626 Servicios bancarios y similares	-76,90	-53,42
627 Publicidad, propaganda y relaciones públicas	0,00	-10.397,26
629 Otros servicios	-19.351,36	- 587,88
c) Pérdidas,deterioro y variación d provisiones por operac. comerciales-21.000,00		0,00
650 Pérdidas de créditos comerciales incobrables	-21.000,00	0,00
13. Otros resultados	852,53	0,00
778 Ingresos excepcionales	852,53	0,00
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)	-25.962,87	24.836,25
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1 + A.2)	-25.962,87	24.836,25
A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+20)	-25.962,87	24.836,25
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4 + 21)	-25.962,87	24.836,25